
 

Miroslav Novák, analytik společnosti AKCENTA 
tel.:   +420 498 777 720, email: miroslav.novak@akcenta.eu  

Asociace exportérů 19. 8. – 23. 8. 2019 

• Koruna v tomto týdnu potvrzuje pozici nejstabilnější měny středoevropského regionu 

• Slabé výsledky z německého průmyslu pokračuji (srpnový index PMI na 43,6 bodu) 

 

Domácí makroekonomický kalendář byl 

v tomto týdnu prázdný a koruna tak z tohoto 

pohledu neměla na co reagovat, když domácí 

politiku česká měna dlouhodobě úspěšně 

ignoruje. Koruna také v tomto týdnu a zároveň 

i od začátku srpna zůstává nejstabilnější měnou 

středoevropského regionu. Zatímco maďarský 

forint a polský zlotý se aktuálně nacházejí na 

nejslabších hodnotách za posledních 11, 

respektive 13 měsíců, tak koruna má k úrovni 

26,17 CZK/EUR (loňské minimum) z aktuálních 

hodnot přeci jen ještě poměrně daleko.  

Z pohledu nadcházejícího vývoje domácí 

ekonomiky určitě není pozitivní zprávou, že 

slabost německého průmyslu pokračuje. 

Německy index PMI ve výrobě v srpnu sice 

mírně vzrostl na 43,6 z červencových 43,2 

bodu, hodnotit však srpnové číslo jako zlepšení 

ve výrobním sektoru by bylo příliš nadnesené. 

Faktem totiž je, že se nálada mezi německými 

průmyslovými podniky drží i nadále hluboko 

pod neutrální hladinou 50 bodů, a to především 

kvůli slabé zahraniční poptávce, problematické 

situaci v automobilovém sektoru a rizikům v 

globální ekonomice. V příštím týdnu se 

dočkáme ještě srpnového Ifo indexu, který však 

směrem k německému průmyslu nabídne 

podobný obrázek jako PMI. O tom, jak se vyvíjí 

nálada mezi českými průmyslovými podniky 

v srpnu podá informaci konjunkturální 

průzkum. Domácí statistikou číslo jedna však 

v příštím týdnu bude zpřesněný odhad HDP za 

2. čtvrtletí. 

   

Vývoj EUR/CZK v tomto týdnu 

 

Vývoj USD/CZK v tomto týdnu 

 

         14:00 SEČ, 23. 8. 2019 

25,70

25,75

25,80

25,85

1
8

.0
8

.

1
9

.0
8

.

2
0

.0
8

.

2
1

.0
8

.

2
2

.0
8

.

2
3

.0
8

.
23,10

23,20

23,30

23,40

1
8

.0
8

.

1
9

.0
8

.

2
0

.0
8

.

2
1

.0
8

.

2
2

.0
8

.

2
3

.0
8

.


